
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00LY441* 
KUPAX00LY441 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  38053/2017/OŽPZ/UD 
Spisová značka: SpKrÚ  35786/2017/OŽPZ/4 
Vyřizuje:   Ing. Aneta Udržalová 
Telefon:   466026417 
E-mail:    aneta.udrzalova@pardubickykraj.cz   
Datum:    02.06.2017        

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), obdržel dne 30. 5. 2017 od společnosti BETA – PROJEKT 

s.r.o., se sídlem Pavlovova 1249/43, 568 02 Svitavy, IČ 642 57 614, oznámení podlimitního záměru  

Zámečnická dílna, ul. Průmyslová, Svitavy. 

Oznamovatelem je společnost LU-MI servis s.r.o., Kapitána Jaroše 34/14, 568 02 Svitavy, 

IČ 288 00 109. Předmětem záměru je novostavba zámečnické dílny (388,92 m2) s navazující 

zpevněnou manipulační plochou pro pohyb vozidel (300 m2). V zámečnické dílně se budou ohýbat 

a montovat kovové materiály. Společnost LU-MI servis s.r.o. se zabývá zakázkovou výrobou 

a prodejem kotlů. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Svitavy, katastrální území Moravský Lačnov. 

Městský úřad Svitavy, odbor výstavby, dne 19. 5. 2017 pod č. j. 25147-17/OV-krd/193-2017 sdělil, 

že výše uvedený záměr stavby je dle územního plánu umístěn v ploše s funkčním využitím „Plochy 

výroby a skladování V“. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. 

n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 

čj. 33942/2017/OŽPZ/Le ze dne 24. 5. 2017 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 

nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 

v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 4.3 „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba 

s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, 

lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 

motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem“. 

Krajský úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

posoudil, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 

 

BETA – PROJEKT, s.r.o. 
Ing. Jan Březina 
Pavlovova 1249/43 

568 02 SVITAVY  



 

 

2 

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 

proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 

že  

záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Příslušný úřad posuzoval kapacitu záměru a shledal, že záměr stavby nedosahuje ani 4 % limitních 

hodnot uvedené v kategorii II, v bodě 4.3. Příslušný úřad dále posuzoval umístění záměru 

a shledal, že záměr se bude součástí stávající průmyslové oblasti Paprsek, kde jsou další 

průmyslové stavby (Fotovoltaická elektrárna, Kovošrot, P-D Refractories – výroba komínových 

prvků, INA – výroba ložisek, Fibertex – výroba netkané textilie, Městská kompostárna, apod.). Dle 

územního plánu je umístěn do funkční plochy s označením „Plochy výroby a skladování V“ 

a nenachází se v souvislé obytné zástavbě. 

Text tohoto sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK624P. 

 

 

 

 

 

                                   Ing. Josef Hejduk 

                                     vedoucí odboru 

                                v z. Ing. Věra Jiříčková 

                        ved. odd. integrované prevence 

 

http://www.mzp.cz/EIA%20pod%20kódem%20záměru%20PAK624P

	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2017-06-06T11:56:48+0000
	Not specified




